Auctor intendit tempus illustrare quo omnes foetus abortivi (informes vel secus) paulatim equiparari coeperunt in ordine ad baptismum. Initium sumit a scriptoribus rerum naturalium, quae disciplinae saeculo XIX magnopere evolvuntur atque earum evolutio, quin scriptores nostra de re expresse agerent multum contulit quaestionis solvendae. Quod ut evincat A. percurrit praecipua opera scientifica immorando potissimum scriptis Antonelli, Capellmann et Eschbach.

Philosophorum doctrinas postea destringit quorum plures (Goudin, Tangiorgi, Zephrino Gonzalez, Palmieri et Urraburu) favet theoriae animationis immediatae quin desint penitus impugnatores illius doctrinae (Liberatore et Zigliara).

Moralistas atque iuristas peragratus A. postremo ostendit medio saeculo XIX doctrinam animationis immediatae invaluisse inter scriptores (Gury, Ballerini, Lemkul, Genicot). Animadversiones autem aliorum, ut De Smedt, Cornelisse Serategui ansam praebent A. ut diligenter exquirat moralitatem actionis ab aliis patrocinatae, sicque res extenditur.

## II. DOCUMENTA ET IURISPRUDENTIA: COMMENTARIA

LAUREANO PEREZ MIER (In Pontificia Universitate Salmanticensi Magister): *Conventio Sanctam Sedem inter et Hispaniam de Seminariis et Universitatibus Studiorum ecclesiasticorum*. Pp. 79-152.

Conventionis sensus. Epistola Pii PP. XII "*Intimo gaudio*" ad Archiepiscopos et Episcopos Hispaniae atque Disciplinae Regulae Studiorumque Ratio a Commissione Episcoporum pro Seminariis exaratae constituunt potissima monumenta Conventionem antecedentia. N. 1-4.

I. *Ecclesiae libertas in Seminariis*. Libertas foundationis, constitutionis et regiminis Seminariorum, en principium quo integra Conventio innititur. N. 5.

II. *De Seminariorum dotatione*. Dotatio partialis, fixa, stabilis atque insimul ductilis. N. 6-8.

III. *De Seminariorum imminutione*. Seminararia regionalia ac dioecesana. N. 9-13.

IV. *De magistris*. Professorum munus et condiciones. Nominationi praecedat necesse est concursus. Concurrentium qualitates. Conditio iuridica professorum: dignitas atque remotio. Instituta pro magistrorum formatione. N. 14-29.

V. *Civilis recognitio studiorum quae in Seminariis absolvuntur*. Seminararia pro sacrorum administris unice destinata; vocationis discretio insimul et crisis. De cursu medio studiorum classicorum in Seminariis et de horum recognitione iuxta Conventionem. N. 30-34.

VI. *Recognitio atque dotatio Universitatum studiorum ecclesiasticorum*. Quaestionis ratio et ambitus. Universitates Pontificiae Comillensis et Salmanticensis. Dotationes Conventione statutae. N. 35-41.